
   Zápis č. 5/24 a usnesení zastupitelstva obce Čakov ze dne 10.6.2024 
 
Místo konání:   OÚ Čakov, Čakov č.p. 20 
 
Přítomní zastupitelé:   Ing. Lenka Šišpelová, Ing. Milan Vlk, Marcela Puchingerová, Ing. Ladislav Prener  

                          
 
Omluven:               Bc. Jan Dušák, Ing. Michaela Bébrová, Mgr. Radka Svačinová        
 
   
Hosté:                       Ing. Fuit, p. Novotný 
            
Začátek:          19:00 hodin    
 
 
Projednáno: 

1.  Předsedající Ing. Lenka Šišpelová přivítala přítomné a konstatovala, že jsou přítomni 4 zastupitelé a 
zastupitelstvo je usnášení schopné. Zastupitelé se dohodli, že zapisujícím bude Ing. Lenka Šišpelová a 
ověřovateli zápisu budou Marcela Puchingerová a Ing. Milan Vlk. 
 

2.  Starostka informovala zastupitele o plnění usnesení z minulého zastupitelstva. Zastupitelstvo bere 
informaci na vědomí. 

 
3.   Předsedající informovala přítomné o navrženém zveřejněném programu jednání zastupitelstva: 

1. Výběrové řízení na dodavatele stavebních prací na akci „Chodník podél silnice III/14319 v Čakovci – 
informace o výsledku výběrového řízení a schválení dodavatele pro realizaci stavby  

2. Zpráva o hospodaření obce za rok 2023, schválení návrhu závěrečného účtu obce včetně zprávy o 
přezkoumání a schválení účetní závěrky obce za rok 2023 

3. Kontrola hospodaření MŠ Čakov, schválení účetní závěrky MŠ Čakov za rok 2023 
4. Projekt nákupu komunálního traktoru - informace o vyhlášené výzvě z programu rozvoje venkova, 

administrované MAS Blanský les, rozprava nad zaslanými předběžnými nabídkami. 
5. Projektová dokumentace na rekonstrukci spodního patra MŠ Čakov – informace o stavu projektu  
6. Informace o stavu podaných žádostí o dotaci z prostředků Jihočeského kraje 
7. Čakovská pouť -  návrh programu a organizace akce  
8. Informace o možnosti pořízení kompostérů z dotačních prostředků OPŽP přes svazek obcí Blanský les. 
9. Informace o termínu a programu akce „Vítání občánků 2024“ 
10. Diskuze a různé. 
 
Doplnění do programu: 
1. Prezentace firmy Horse Expert k záměru změny využití části pozemku 1317/5 pro “jízdárnu koní” – 

projednáno jako bod č.13. 
Pro: 4   Proti: 0    Zdržel se: 0 

 
4. Výběrové řízení na dodavatele stavebních prací na akci „Chodník podél silnice III/14319 v Čakovci -  

informace o výsledku výběrového řízení a schválení dodavatele pro realizaci stavby 
Členové hodnotící komise seznámili zastupitelstvo s výsledky Výběrové řízení na dodavatele stavebních 

prací na akci „Výstavba chodníku kolem silnice III/14319 v obci Čakovec včetně veřejného osvětlení“, který 

byl částečně podpořen z dotačního programu SFDI a částečně v oblasti veřejného osvětlení ze SZIF. 

Hodnotící komise předložila zastupitelstvu zprávu o hodnocení nabídek, zpracovanou zástupcem obce 

v zadávacím řízení firmou Stavební poradna s.r.o.. Dle této zprávy podaly cenovou nabídku 4 firmy řádně a 

v termínu. Posuzovány tedy byli 4 řádně dodané nabídky. 

 

   Usnesení č. 027/05/2024 

Zastupitelstvo schvaluje na základě doporučení hodnotící komise a předložené hodnotící zprávy firmu 

Precis Building SE, IČO: 28147499 jako dodavatele stavebních prací na akci „Výstavba chodníku kolem 



silnice III/14319 v obci Čakovec včetně veřejného osvětlení“ a pověřuje starostku podpisem smlouvy o 

dílo a dalšími kroky, zajišťujícími realizaci akce. 

Pro: 4   Proti: 0    Zdržel se: 0 

5. Zpráva o hospodaření obce za rok 2023, schválení návrhu závěrečného účtu obce včetně zprávy o 
přezkoumání a schválení účetní závěrky obce za rok 2023 
a) Starostka seznámila zastupitelstvo se Závěrečným účtem obce a zprávou o výsledku hospodaření obce za 

rok 2023, zveřejněného ve dnech od 25.5.2024. K uvedenému dokumentu nebyly zaznamenány žádné 
připomínky. Hospodaření obce skončilo za rok 2024 přebytkem ve výši 2 753 866,19 Kč. Obec hospodařila 
s příjmy ve výši 13.890.180, 99 Kč (z toho 7.263.705,53 Kč byly příjmy daňové a 1.224.636 Kč příjmy z 
dotací od krajů, SR a EU, 1.147.839,45 Kč příjmy nedaňové a 4.000,- Kč příjmy kapitálové - z prodeje 
majetku), výdaje obce byly ve výši 12.083.230,23 Kč (z toho 11.145.380,23 Kč běžné výdaje a 937.850 Kč 
výdaje investiční tzv. kapitálové). Rozdíl mezi příjmy a výdaji znamenal přebytek ve výši 1.806.950,76 Kč. 
Ve zprávě o přezkoumání bylo konstatováno, že byly zjištěny některé účetní nedostatky, které jsou 
podrobně popsány ve zprávě o přezkoumání, která byla zveřejněna s návrhem Závěrečného účtu a je 
k dispozici na OÚ Čakov i v písemné podobě. Závěrem při přezkoumání hospodaření v článku DII. nebyla 
zjištěna žádná rizika závažná rizika, která by mohla mít negativní dopad na hospodaření územního celku v 
budoucnosti.  
 
Usnesení č. 028/05/2024 
Zastupitelstvo obce schvaluje závěrečný účet obce za rok 2023 včetně zprávy o výsledku přezkoumání 
hospodaření obce za rok 2023, a uzavírá s celoročním hospodařením  „bez výhrad“.  
Dále přijímá konkrétní nápravná opatření ze zjištěných nedostatků, uvedených ve zprávě o výsledku 
přezkoumání hospodaření za rok 2023, a to: při převodech vlastnictví k nemovitým věcem, které 
podléhají zápisu do katastru nemovitostí, bude územní celek účtovat k okamžiku uskutečnění účetního 
případu dle ustanovení ČÚS č. 701, bod 6.2. a bod 6.4. Při inventarizaci majetku a závazků za rok 2024 
bude další evidencí dostatečně zdokladován stav účtu 378, 384, 389 a 407 a bude inventarizován i 
zůstatek účtu 406. Při prodeji majetku bude dodržována vnitřní směrnice k aplikaci reálné hodnoty o 
majetku určeného k prodeji. Nápravou pověřuje zastupitelstvo účetní obce.  
Dále bude striktně dodržována zákonná lhůta pro zveřejňování veřejných zakázek malého rozsahu 
v hodnotě nad 500tis. Kč bez DPH na profilu zadavatele dle aktuálně platné legislativy. Nápravou 
pověřuje zastupitelstvo starostku obce. 

                  Pro: 4  Proti: 0   Zdržel se: 0 
 

b) Starostka předložila zastupitelstvu k projednání účetní závěrku za rok 2023 sestavenou ke dni 
31.12.2023, která se skládá z těchto částí: rozvaha, výkaz zisku a ztráty, příloha, inventarizační zpráva, 
zpráva o přezkumu hospodaření za rok 2023.  
 
Usnesení č. 029/05/2023 
Zastupitelstvo schvaluje účetní závěrku za rok 2023 včetně inventarizační zprávy a protokol o schválení 
účetní závěrky za rok 2023 je přílohou tohoto zápisu. 
Pro: 4    Proti: 0    Zdržel se: 0 

 
6.   Kontrola hospodaření MŠ Čakov, schválení účetní závěrky MŠ Čakov za rok 2023 

Předsedkyně finanční komise předložila zastupitelstvu zjištění kontrolní skupiny z provedené kontroly a 
rozboru hospodaření příspěvkové organizace MŠ Čakov za rok 2023. Kontrola byla provedena dne 22.5. 
2024 dle předložených podkladů od MŠ Čakov v objemu finančních prostředků na straně výnosů 
3 162 524,40 Kč a na straně nákladů 3.157.833,49 Kč. Zjištění a doporučení finančního výboru: 

1) hospodaření MŠ Čakov skončilo v roce 2023 s hospodářským výsledkem ve výši 4.690,91 Kč, 
kontrolní skupina doporučuje zastupitelstvu schválení výsledku hospodaření a schválení jeho 
převodu do rezervního fondu tvořeného ze zlepšeného výsledku hospodaření. 
2) dle rozboru jednotlivých výdajových položek bylo hospodaření MŠ účelné a v rámci možností i 
hospodárné. 
3) kontrolní skupina předložila prostřednictvím finančního výboru kontrolní zjištění s formulací "bez 
výhrad" a doporučení tohoto protokolu ke schválení zastupitelstvu obce Čakov.  
 

 



Usnesení č. 030/05/2024 
Zastupitelstvo se zprávou a doporučeními  finančního výboru souhlasí, schvaluje hospodaření MŠ Čakov s 
formulací „bez výhrad“, předloženou účetní závěrku. Dále schvaluje převod hospodářského výsledku za rok 
2023 do rezervního fondu, tvořeného ze zlepšeného výsledku hospodaření. Tímto převodem pověřuje 
zastupitelstvo účetní MŠ. Protokol o schválení účetní závěrky je přílohou zápisu. 
Pro: 4    Proti: 0    Zdržel se: 0 
 

7. Projekt nákupu komunálního traktoru -  informace o vyhlášené výzvě z programu rozvoje venkova, 

administrované MAS Blanský les, rozprava nad zaslanými předběžnými nabídkami.  

Starostka předložila zastupitelstvu další získané předběžné nabídky na komunální malotraktor dle 

požadované základní specifikace. Dále seznámila zastupitelstvo s podmínkami dotační výzvy z programu 

“Společná zemědělská politika”, administrovaného prostřednictvím MAS Blanský - les podhůří. Zastupitelstvo 

vedlo o nákupu stroje rozpravu. 

 
Usnesení č. 031/05/2024 
Zastupitelstvo schvaluje podání žádosti o dotaci v termínu výzvy do 30.6.2024 ve výši uznatelných nákladů 
v pravomoci a dle rozhodnutí starostky. 
Pro: 4   Proti: 0    Zdržel se: 0 

8. Projektová dokumentace na rekonstrukci spodního patra MŠ Čakov – informace o stavu projektu. 
Pověřený projektant Ing. Fuit seznámil zastupitelstvo s projektovou dokumentací stavebních úprav spodního 
patra a přístavku v MŠ Čakov. Dále bylo zastupitelstvo seznámeno s provedenou inženýrskou činností a byla 
předána informace o podání žádosti o vydání stavebního povolení na stavební úřad. Zastupitelstvo bere 
informaci na vědomí.  

 
9. Informace o stavu podaných žádostí o dotaci z prostředků Jihočeského kraje 

Starostka informovala zastupitelstvo o stavu podaných žádostí o dotaci z prostředků Jihočeského kraje. 
Dotace byla poskytnuta na přehlídku amatérského divadla ve výši 40.000,-Kč. Na Čakovskou pouť bohužel 
nebyla z nedostatku finančních prostředků a vysokému počtu žádostí letos dotace poskytnuta. Dotace POV 
Jihočeského kraje ještě není zastupitelstvem kraje schválena. Zastupitelstvo bere informaci na vědomí. 

 

10. Čakovská pouť -  návrh programu a organizace akce  
Starostka seznámila zastupitelstvo s návrhem programu a organizací akce Čakovská pouť. Také s cenovou 

rozvahou na akci. Zastupitelstvo vedlo nad návrhem rozpravu. 

Usnesení č. 032/05/2024 

Zastupitelstvo souhlasí s realizací akce i bez poskytnuté dotace a s rozpočtem ve  výši do 75000,- Kč.      

Pro : 4  Proti : 0 Zdržel se : 0 

 

11. Informace o možnosti pořízení kompostérů z dotačních prostředků OPŽP přes svazek obcí Blanský les 

Starostka seznámila zastupitelstvo s možností pořízení kompostérů pro občany z dotačního titulu 

Ministerstva životního prostředí ve spolupráci s ostatními obcemi ze svazku Blanský les, a tedy žádost by byla 

podána právě jménem svazku. Přesné podmínky výzva ještě  nejsou vyhlášeny, známa jsou pouze všeobecná 

pravidla. Spoluúčast obce by měla být ve výši od 35-50% ceny. Předběžně se přihlásilo cca 20 občanů se 

zájmem o kompostéry.  

 

Usnesení č. 033/05/2024 

Zastupitelstvo bere informaci na vědomí a souhlasí se zapojením do projektu přes DSO Blanský les.      

Pro : 4  Proti : 0 Zdržel se : 0 

 

12. Informace o termínu a programu akce „Vítání občánků 2024“ 

Starostka informovala zastupitele o termínu a programu akce Vítání občánků 2024. Dále sdělila zastupitelstvu 

návrh darů pro malé nové občánky obce a jejich rodiny. 

 

 

 



Usnesení č. 034/05/2024 

Zastupitelstvo vedlo nad návrhem rozpravu a souhlasí s podporu nových občánků obce poskytnutím 

finančního daru ve výši 1000,-Kč a dále dalších věcných darů v hodnotě do 1000,-Kč včetně certifikátu. 

Pro : 4  Proti : 0 Zdržel se : 0 

 

13. Prezentace firmy Horse Expert k záměru změny využití části pozemku 1317/5 pro “jízdárnu koní” 

Zástupce firmy Horse Expert, s.r.o. pan Novotný prezentoval zastupitelstvu podrobnosti a záměr Změny 

využití části pozemku 1317/5 pro “jízdárnu koní”, dále prezentoval další získaná stanoviska dotčených 

orgánů. Projektová dokumentace spolu se stanovisky dotčených orgánů jsou k dispozici v úředních hodinách 

na OÚ v Čakově.  Zastupitelstvo bere předložené informace na vědomí. 

        

Termín příštího zasedání zastupitelstva byl starostkou navržen na  15.7.2024. O termínu budou všichni informováni 
dle  legislativy zveřejněním oznámení na úřední desce. 
 

 Konec:   22:10 hod. 
 

Zapisovatel: Ing. Lenka Šišpelová                                Ověřovatelé:         Ing. Milan Vlk 
 
                                                   
 
 

          Zasedání řídil:   Ing. Lenka Šišpelová                                                Marcela Puchingerová               


